akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
ITP14
Universale Prozessanzeige
Bedienungsanleitung
ITP14_2021.06_0322_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten

ITP14 kann in zwei Ausführungen bestellt
werden. Sie unterscheiden sich in der
Anzeigefarbe. Bestellschlüssel:
Tabelle 2.1   Technische Daten
Spannungsversorgung 24 (10…30) V DC
Leistungsaufnahme, max. 1 W
Eingang 1
 Eingangssignal 0-5 mA, 0(4)-20 mA, 0(2)-10 V
 Abtastzeit 0,3 s
 Genauigkeit ± (0,2% FS + 1 Digit)
 Temperatureinfluss ≤ 0,2% / 10 °C
 Eingangswiderstand
  0-5 mA, 0(4)-20 mA ≤ 120 Ohm
  0(2)-10 V ≥ 250 kOhm
Ausgang 1
 Typ NPN-Transistor
 Belastbarkeit 200 mA, 42 V DC
Gehäuse Tafeleinbau
Zeichenhöhe 14 mm
Abmessungen 48 x 26 x 65 mm
Gewicht ca. 30 g
Tabelle 2.2   Lineare Signale
Display Eingangssignal Messbereich, %
0-5 mA
0…100
0-20 mA
4-20 mA
0-10 V
2-10 V
2.1 Galvanische Trennung
Die ITP14 hat drei galvanische Gruppen:
 Spannungsversorgung 24 V DC
 Analogeingang
 Digitalausgang
Galvanische Trennung jeder Gruppe gegenüber dem Gehäuse 500 V
Galvanische Trennung zwischen den einzelnen Gruppen  500 V
2.2 Betriebsbedingungen
Das Gerät ist für die selbstständige Konvektionskühlung ausgelegt. Dies ist bei der Auswahl
des Installationsortes zu beachten.
Die folgenden Umgebungsbedingungen müssen beachtet werden:
 saubere, trockene und kontrollierte Umgebung, staubarm
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany   Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
3
 geschlossene explosionsgeschützte Räume ohne aggressive Dämpfe und Gase
Tabelle 2.3
Umgebungsbedingungen zulässiger Bereich
Umgebungstemperatur -40…+60 °C
Lagertemperatur -25…+55 °C
Schutzart frontseitig IP65, rückseitig IP20
Schutzklasse III
Luftfeuchtigkeit bis 80% (bei +35°C, nicht kondensierend)
3 Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Gerät darf nur in der in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Weise, im
ordnungsgemäß installierten Zustand und in Übereinstimmung mit den technischen Daten
verwendet werden. Schäden, die durch Nichtbeachtung der Hinweise in der
Bedienungsanleitung entstehen, entbehren jeder Haftung.
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung
Jede andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. Besonders zu beachten ist
hierbei:
– Das ITP14 darf nicht eingesetzt werden für medizinische Geräte, die menschliches
Leben oder körperliche Gesundheit erhalten, kontrollieren oder sonst wie beeinflussen.
– Das Gerät darf nicht in einer explosionsfähigen Umgebung eingesetzt werden.
– Das Gerät darf nicht eingesetzt werden in einer Atmosphäre, in der ein chemisch aktiver
Stoff vorhanden ist.
4 Funktionen
Auf der Vorderseite des Geräts befindet sich ein 4-stelliges LED-Display mit 14 mm
Zeichenhöhe, um den Prozesswert oder Fehlermeldungen im Betrieb (siehe 6) und